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Tarife ab 1. Januar 2024 

Tarif- 
stufe 
 

Brutto- 
Jahreseinkommen 

Ganzer Tag Halber Tag mit  
Mittagsbetreuung 

Halber Tag ohne 
Mittagsbetreuung 

1 bis CHF 70'000.00 CHF 65.00 CHF 48.00 CHF 41.00 
 

2 ab CHF 70'000.00 CHF 75.00 CHF 53.00 CHF 46.00 
 

3 ab CHF 80'000.00 CHF 85.00 CHF 58.00 CHF 51.00 
 

4 ab CHF 100'000.00 CHF 95.00 CHF 63.00 CHF 56.00 
 

5 ab CHF 120'000.00 CHF 100.00 CHF 65.50 CHF 58.50 
 

6 ab CHF 140'000.00 CHF 105.00 CHF 68.00 CHF 61.00 
 

7 ab CHF 160'000.00 CHF 110.00 CHF 70.50 CHF 63.50 
 

8 ab CHF 180'000.00 CHF 115.00 CHF 73.00 CHF 66.00 
 

 ohne Lohnausweis 
 

CHF 115.00 CHF 73.00 CHF 66.00 

 
Babyplatz 

Tarif- 
stufe 
 

Brutto- 
Jahreseinkommen 

Ganzer Tag Halber Tag mit  
Mittagsbetreuung 

Halber Tag ohne 
Mittagsbetreuung 

1 bis CHF 70'000.00 CHF 78.00 CHF 57.00 CHF 49.00 
 

2 ab CHF 70'000.00 CHF 90.00 CHF 63.00 CHF 55.00 
 

3 ab CHF 80'000.00 CHF 102.00 CHF 69.00 CHF 61.00 
 

4 ab CHF 100'000.00 CHF 114.00 CHF 75.00  CHF 67.00 
 

5 ab CHF 120'000.00 CHF 120.00 CHF 78.00  CHF 70.00 
 

6 ab CHF 140'000.00 CHF 126.00 CHF 81.00  CHF 73.00 
 

7 ab CHF 160'000.00 CHF 132.00 CHF 84.00  CHF 76.00 
 

8 ab CHF 180'000.00 CHF 138.00 CHF 87.00  CHF 70.00 
 

 ohne Lohnausweis CHF 138.00 CHF 87.00 CHF 73.00 
 

 
Tarif für Kindergarten-Kinder 
 

 
Morgenbetreuung inkl. Frühstück (06.15-07.45 Uhr) 
 

 
CHF 13.00 

 
Mittagessen 
 

 
CHF 24.00 
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Tarife für Wald 

Tarif- 
stufe 
 

Brutto- 
Jahreseinkommen 

Ganzer Tag Halber Tag mit  
Mittagsbetreuung 

1 bis CHF 70'000.00 
 

CHF 75.00 CHF 58.00 

2 ab CHF 70'000.00 
 

CHF 85.00 CHF 63.00 

3 ab CHF 80'000.00 
 

CHF 95.00 CHF 68.00 

4 ab CHF 100'000.00 
 

CHF 105.00 CHF 73.00 

5 ab CHF 120'000.00 
 

CHF 110.00 CHF 75.50 

6 ab CHF 140'000.00 
 

CHF 115.00 CHF 78.00 

7 ab CHF 160'000.00 
 

CHF 120.00 CHF 80.50 

8 ab CHF 180'000.00 
 

CHF 125.00 CHF 83.00 

 ohne Lohnausweis 
 

CHF 125.00 CHF 83.00 

 


